ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Магистрального сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.07.2015    № 161-п

О внесении изменений и дополнений в Порядок разработки и принятия
административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
[bookmark: _GoBack]Магистральным сельским поселением Омского муниципального района
Омской области, утвержденный постановлением Администрации
Магистрального сельского поселения Омского муниципального района
Омской области от 14.03.2012 №20

Руководствуясь Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 №373

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок разработки и принятия административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг Магистральным сельским поселением Омского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 14.03.2012 №20.
2. Часть 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:
 «2.6. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц и муниципальных служащих, указываются:
а) информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе исполнения государственной функции;
б) предмет досудебного (внесудебного) обжалования;
в) исчерпывающий перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы и случаев, в которых ответ на жалобу не дается;
г) основания для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования;
д) права заинтересованных лиц на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;
е) органы государственной власти и должностные лица, которым может быть направлена жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке;
ж) сроки рассмотрения жалобы;
з) результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой процедуре либо инстанции обжалования.».
3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
4.    Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                              В.Г.Богдан